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Wstęp 
Kochamy koty, prawda? Tak się składa, że w dniu 16 lutego obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień Kota. Z okazji tego święta wyszedł nowy numer – o 
kotach. Przeczytacie tu między innymi: 

—Jak opiekować się kotami? 

— Plusy i minusy kota 

— Z życia kotów 

— Dzień Kota z Zielonym Patrolem 

— Jak można pomóc kotom, by mogły przetrwać? 

— Wiersz numeru – o kocie 

 

I o wiele więcej… ;) 
 

 

A co więcej: 

— Koci, koci łapki… czyli żarty o zwierzętach 

— Kraina Mleka, czyli kot ma swoje prawa! 

— Co w następnym numerze? 

— Kocia galeria zdjęć 

 

 

 

 



Wiersz numeru 
W tym specjalnym numerze przeczytacie wiersz Franciszka J. Klimka o kocie. 

Kocie wiersze 

Franciszek J. Klimek 

Bo koty są dobre na wszystko: 
 

na wszystko, co życie nam niesie, 
 

bo koty, to czułość i bliskość 
 

na wiosnę, na lato, na jesień. 
 
 
 

A zimą, gdy dzień już zbyt krótki 
 

i chłodnym ogarnia nas cieniem, 
 

to kot — twój przyjaciel malutki, 
 

otuli cię ciepłym mruczeniem. 
 

 

 

Podobało się? W kolejnym numerze przeczytacie wiersze bardziej o tematyce 
lutowej, zimowej. Na zakończenie śliczne zdjęcie kotka: 

 



Głośna dyskusja – plusy i minusy kota 

Plusy: 

– Kot żyje długo (przeważnie 15 lat) 

– Nie trzeba go wyprowadzać tyle, co psa 

– Kot potrafi działać leczniczo (owijają się wokół bolącego miejsca, swoim 
ciepłem uzdrawia) 

– Jest samodzielny 

– Załatwia się do kuwety, 

– Jest możliwość nauczenia go sztuczek 

– Myje się bez pomocy człowieka 

– Jest wielkim pożytkiem w gospodarstwie, gdyż łapie myszy 

– Jest towarzyski i chętnie się bawi 

– Głaskanie kota łagodzi stres 

– Mruczenie kota działa uspokajająco 

– Nie są wybredne 

– Są całkiem spokojne 

– Nie jest kosztownym zwierzątkiem w utrzymaniu (tylko weterynarz i zabiegi 
są drogie) 

– Kiedy właścicielowi nie odpowiadają obyczaje kota, to może go wykastrować, 
kotkę wysterylizować 

 

Są też minusy… 
 



Minusy: 

– Kot drapie 

– Kotek bywa czasem uparty 

– Wszędzie w domy latają kłębki sierści 

– Wychodzą na gody zwane marcowaniem 

– Kiedy jest mały, to trzeba często sprzątać mu kuwetę 

– Czasem głośno miauczy, co może doprowadzić do szału 

– Kot czasem nieprzyjemnie pachnie, a także jego odchody 

– Z nudów może zdemolować cały dom 

– Może gryźć palce, bo będzie myślał, że to zabawka 

– Koty także chodzą własnymi drogami 

– Polują na ptaki i małe zwierzęta, nie tylko na myszy 

 

Są też i plusy… 
Apel do czytelników 

Jeśli chcesz przygarnąć kotka, musisz spełniać następujące warunki: 

— Masz odpowiednie warunki w domu 

— Będziesz go kochać bez granic  

— Wiesz, jak się obchodzić ze zwierzęciem 

— Jesteś obowiązkowy (m.in. sprzątasz po nim) 

— Musisz się liczyć z tym, że będziesz musiał wydawać na niego dużo 
pieniędzy (zabawki, kuweta, wizyty u weterynarza, drapaki) 

 



Kocia galeria 
Oto wasze kociaki: 

                                

                               

                               

 

 



Kocie żarty 
Najciekawsze żarty z życia waszych ulubieńców. 

 

W parku. Kociak podchodzi do swojej mamy. 

— Mamo, pomożesz mi złapać myszkę? 

— Oczywiście, synku. 

Po tych słowach kocia mam pada na ziemię.  

„Co za leniuch” myśli kociak i wraca do własnych obowiązków. Po godzinie 
mama pojawia się z myszką w zębach. Zdziwiony kociak: 

— Jak ci się udało ją złapać? 

— To proste: udawałam martwego kota.  

 

— Czy widziałeś kiedyś niewidzialnego kota? – pyta kolegę Jaś. 

— Nie… 

— To proste: nie mogłeś go widzieć, bo jest niewidzialny.  

 

Rudy kocur leży koło miski z wodą. Mija pierwszy dzień, drugi, trzeci… 
Wreszcie do swojego kolegi podchodzi czarny kocur i pyta: 

— Co ty tutaj robisz? 

— Cicho bądź, bo mi ryby straszysz.  

 

Podobało się wam? Tak? To świetnie. W kolejnym numerze 
nowa dawka humoru :D. 

 

 



Kraina mleka, czyli… o „Kocim Kodeksie Praw” 

Apel do człowieka 

„Jestem małym kociakiem, lecz wiem, jakie mam prawa i jak człowiek 
powinien mnie traktować.” — tak powiedział kotek, który minął się z nami na 
drodze. „ Wypisałem moim pazurkiem, jak człowiek powinien mnie traktować. 
Nazwałem to „ Kocim Kodeksem Praw”. Oto on.” — dał nam też kawałek 
papieru, na którym było (koślawo) napisane: 

Koci Kodeks Praw 

Przez kotka Milusia napisany 

1. Człowiek powinien opiekować się swymi 
mniejszymi braćmi (człowiek powinien opiekować się swymi 
mniejszymi braćmi). 

2. Nie jestem zabawką — chcę być 
traktowany dobrze, czuć, że jestem 

kochany (nie jestem zabawką – chcę być traktowany dobrze, czuć, że jestem 
kochany). 

3. Jestem tylko zwierzęciem, takim, jakim 
mnie Bóg stworzył — nie znęcaj się i nie 

wyrzucaj mnie za drzwi (jestem tylko zwierzęciem, takim, 
jakim mnie Bóg stworzył – nie znęcaj się i nie wyrzucaj mnie za drzwi). 

4. Ja kocham cię, a ty kochasz mnie — 
chcę czuć się bezpieczny w twoich 

ramionach (ja kocham cię, a ty kochasz mnie – chcę czuć się bezpieczny w 
twoich ramionach). 

5.  Czasem zdarza mi się coś zniszczyć, 
mam do tego prawo — nie krzycz na mnie, 

tylko kup mi rzeczy potrzebne dla kotów 



(czasem zdarza mi się coś zniszczyć, mam do tego prawo – nie krzycz na mnie, tylko 
kup mi rzeczy potrzebne dla kotów). 

6. Mam prawo wychodzić z domu bez 
pozwolenia — „Koty chodzą własnymi 

drogami” (mam prawo wychodzić z domu bez pozwolenia – „Koty chodzą 
własnymi drogami”). 

7. Nie stworzono mnie po to, bym siedział 
w klatce — przygarnij mnie do domu, a ja 

ci się odwdzięczę, bo jestem kotem i mam 

do tego prawo (nie stworzono mnie po to, bym siedział w klatce – 
przygarnij mnie, a ja ci się odwdzięczę, bo jestem kotem i mam do tego prawo). 

Z życia kotów… czyli ciekawostki o naszych ulubieńcach 

Czy wiesz, że… 
  95% właścicieli kotów przyznaje, że mówi do swojego kota/ów? 

  Koty zaczynają śnić, kiedy mają niewiele ponad tydzień? 

  Serce kota bije niemal dwa razy szybciej niż serce człowieka (od 110 do 
140 uderzeń na minutę)? 

  Większość kotów nie ma rzęs!? 

  Kot manx wygląda jak zwyczajny kot, ale brak mu ogona!? 

  Kot abisyński jest jedną z najpopularniejszych ras kotów w Stanach 
Zjednoczonych? 

  Kot syjamski to jedna z najstarszych i najgłośniejszych ras kotów 
domowych? 

  Koty czyszczą się, liżąc swoje futerko? 

  Koty chodzą w ten sam sposób jak żyrafy i wielbłądy (najpierw 2 lewe, 
potem 2 prawe)? 



  Wzór na nosie kota jest jak odcisk palca u człowieka (każdy jest jedyny 
w swoim rodzaju)? 

  Koty miałczą tylko na ludzi, nie na inne koty? 

  W starożytnym Egipcie kot uważany był za świętego i traktowany był jak 
członek rodziny? 

  Koty widzą w ciemności lepiej od ludzi, ponieważ ich źrenice 
wpuszczają do oka więcej światła, a oprócz tego wykorzystują swoje 
wąsy, aby dobrze orientować się w przestrzeni „w egipskich 
ciemnościach”? 

 

Czy podobały się ciekawostki? Znacie jakieś inne? Jeśli tak, 
koniecznie skontaktujcie się ze nami. Opublikujemy je w 
gazecie (z przyjemnością ). 

 

 

A co my robimy… czyli o Dniu Kota w Patrolu nr 12 
Myślicie pewnie, że nie pamiętamy o naszych milusińskich? Nie! 

JEDYNI ze wszystkich Patroli zostaliśmy zaproszeni do Muzeum Zabawek na 
obchody Międzynarodowego Dnia Kota. Przychodząc na obchody 
przynieśliśmy ze sobą karmę dla kotów, za którą otrzymaliśmy różne gadżety. 
Pani Anna Studzińska – prezes Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 
podziękowała wszystkim za przyniesienie karmy, prace na aukcje i datki dla  
podopiecznych Towarzystwa. W czasie imprezy, na którą licznie przybyli 
miłośnicy kotów było mnóstwo atrakcji. Odbyło się wiele konkursów, a wśród 
nich na najdłuższego kota i na znajomość kociej psychiki. Można było również 
poczęstować się pierniczkami w kształcie kotów. 

 W trakcie obchodów można było zobaczyć i wziąć udział w lekcjach 
weterynarii. Pan doktor pokazywał nam, jak prawidłowo obcina się kotu 
pazurki, a nawet jak się leczy niektóre choroby. 



 Imprezę prowadził pracownik Muzeum przebrany za kota i 
współorganizator akcji, z którym zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcie. 

Światowy Dzień Kota po raz pierwszy zaczęto obchodzić we Włoszech 
17 lutego 1990 roku. W Polsce obchodzimy to święto od roku 2006 z inicjatywy 
miesięcznika „Kot”. 

 Celem tych obchodów jest podkreślenie znaczenia kota w życiu 
człowieka, niesienie pomocy bezdomnym i chorym zwierzętom, a także 
uwrażliwienie ludzi na tak bardzo i często ciężki los kota. 

A oto zdjęcie trzech kotków: 

 

Co w kolejnym wydaniu specjalnym? 
Kolejne wydanie specjalne wyjdzie na 21 marca — wtedy jest Międzynarodowy 
Dzień Lasu. A w nim: 

— Piętra lasu wiosną, 

— Dlaczego las jest dla nas tak ważny?, 

— Po czym poznać drzewo liściaste bez liści?, 

— Jak my możemy przyczynić się do ochrony lasu?, 

— Zielony Patrol melduje… 

— Leśne żarty, 

— Zwierzęta i roślinność leśna — omawiamy szczegóły, 

— Ciekawostki z lasu wzięte, 



— Pomyśl, zanim coś zrobisz! — Apel do czytelników… 

I o wiele więcej… 
Nie zapomnijcie czytać głównej gazetki „Patronelka”! W niej znajdują się 

nasze działania i pomysły. 

 W tej gazecie chcemy wam przybliżać nasze działania. Przyroda ciągle 
ginie, dlatego ze wszystkich sił starajmy się jej pomóc. Razem możemy zdziałać 
więcej! Dlatego zachęcamy was do udziału w tym cudownym konkursie. Jeśli 
macie ciekawe pomysły, to prosimy o kontakt z członkami Patrolu nr 12. 
Zawsze będą one inspiracją do nowych artykułów. :D 

 

Gazetkę opracowały i napisały: 

Redaktor naczelna – Anna Sikora 

Z-ca redaktorki naczelnej – Iga Janik 

 


